e/

Glas Prosecco®

3% %k %k

Prosecco mit Apero|®13L

3% %k %k

Crodino (Alkoholfrei) &*3*

EE )

Martini Rosso®

EE )

Martini Bianco®

kK

Sherry Dry®

kK

Campari Soda®?!

3% %k %k

CampariC Orange®?

3% %k %k

Cynar Soda !

3% %k %k

Gin Tonic®
Gin, Tonic Water, Zitrone

S

Franciacota 61 Rose Docg

Retwein

Lambrusco (siiR)®

3% %k %k

Landwein®

ok ok

Primitivo® ,Matinone” (Crocco)

3% %k %k

Rosé® Briga (Crocco)

oy

0,11
0,11
0,11
0,5cl
0,5cl
0,5cl
0,5cl
0,5cl
0,5cl

0,3l

0,11

0,2l

6,50
6,50
10,50

8,50

7,50
7,50
5,00
7,00
7,00
7,00
7,50
7,50
7,50

10,50

10,50

0,5l

15,00
15,00
25,00

20,00

jb'f</

LILET-SPRITZ®231
Wild Berry Schwappes Frischen Beeren

%%k ¥

SARTI-SPRITZ &131
Prosecco-Sarti Rosa-.Mineral Wasser

%%k %

APEROL-SPRITZ®131
Aperol-Prosecco-Soda

%%k %

NONINO-SPRITZ&131
Aperitivo-Nonino-Prosecco-Soda

* %k k

LIMONCELLO-SPRITZ®131
Limoncelo-Prosecco-Soda

%k ¥

SELECT-SPRITZ®131
Aperitivo-Select-Prosecco-Soda

%k ¥

CAMPARI-SPRITZ®131
Aperitivo-Campari-Prosecco-Soda

%k ¥

CRODINO-SPRITZ 131

Crodino-Soda

Landwein®

%k ¥

Lugana® Ca’ del Sette
Flaschenwein

%k ¥

Chardonnay Vento Mare®..
Flaschenwein

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l

0,3l

0,2l

6,50

9,50

9,00

8,90
8,90
8,90
8,90
8,90
8,90
8,90

8,90

0,5l

15,00

22,00

20,00



/%ffmf@

Culatello Schinken

EE )

Culatello Buffel Mozzarella®

3% %k %k

Vitello Tonnato”&Pt

EE T

Carpaccio Rind®PtY7

kK

Geraucherter Lachs®¢

EE )

Meeresfriichte Salat #¢&N

EE T

Vorspeisenteller Brigantet

Gemdise vom Grill, kalt serviert

3% %k %k

Buffel Mozzarella®

Tomatensalat|roten ,Basilikum

3% %k %k

3.ST.Bruschetta Classica

Mit Knoblauch und Tomaten, Basilikum

[usta

Spaghetti Napoli'
mit Tomatensauce

3% %k %k

Lasagne al Forno 'P.G.17

ok ok

Spaghetti Frutti di Mare 'Z&BCN

Spaghetti Bolognese '®
mit Fleischsauce

3% %k %k

Spaghetti Aglio,Olio"
e Peperoncino

3% %k %k

Spaghetti Gorgonzola"? '
mit Gorgonzola und Sahnesauce

EE T

Spaghetti Carbonara®?317

mit Speck, Eiern und Sahnesauce

16,00

16,00

17,50

17,00

18,50

18,00

11,00

13,50

7,00

10,50

13,50
13,50

12,50

10,50

12,50

13,00

//zm%fa

Rucola Salat®“®
Parmesan, Kirschtomaten

3% %k %k

Insalata Verde"
Babyleaf-Salat

EE T

Insalata Mista"
Salat| Karotten| Tomaten| Fenchel|Gurken [Rotezwiebel

3% %k %k

Insalata Nizzarda“*®8617
Salat| Oliven, Thunfisch,Artischoken| gekochtem Ei

kK

Insalata di Pomodori*
Tomatensalat mit roten Zwiebeln und Basilikum

3% %k %k

Selbstverstandlich konnen Sie Ihre Reste

Mitnehmen Bitte beachten Sie jedoch,
dass eine Verpackungsgebiihr von
1 Euro anfallt.

Penne all” Arrabiata't

mit Tomatensauce scharf
* %k %k

Tagliatelle Boscaiola'//6/LE23
mit Salsiccia, Champignons, Tomatensauce

3% %k %k

Franzosische Zwiebelsuppe® 't
Bouillon|BrotMozzarella|Parmesan

3 %k %k

Zuppa di Pomodoro®P
Tomatencremesuppe|Basilikum

3% %k %k

Minestrone®
Gemiisesuppe

EE T

Stracciatella”®
Bouillon | Parmesan,Ei und Petersilie

XY

9,50

6,00

7,50

12,00

7,50

11,50

16

7,50

6,00

6,00

6,00



Carne

Cotoletta alla Milanese"P
Wiener Schnitzel vom Kalb

3% %k %k

Paillard®
Kalbsschnitzel vom Grill

3% %k %k

Scaloppina al Limone"PE6
Kalbsmedaillon| Zitrone| Butter

3% %k %k

Scaloppina ai Funghi®®
Kalbsmedaillon mit Pilzen

EE T

Saltimbocca alla Romana 172723
Kalbsmedaillon | Parmaschinken | Salbei

EET)

Piccata Milanese |Spaghetti"AP23

In Kase paniert, mit Schinken|
Champignons in Aurora Sauce

EE T

Costata alla Griglia®
Rumpsteak vom Grill

(Australien Lende) 280g
* %k

Filetto ai Ferri®
Rindfilet vom Grill 250g

EET)

Filetto al Pepe'®EtM
Rindfilet in Rahmsauce 250g

Alle Fleischgerichte werden mit
Tagesbeilagen serviert

Imit Geschmacksverstarker

Selbstverstandlich kénnen Sie Ihre
Reste

mitnehmen

Bitte beachten Sie jedoch, dass eine
Verpackungsgebihr von 1 Euro
anfallt.

27,50

27,50

27,00

27,00

28,00

28,00

31,50

34,00

36,50

[esce

Riesengarnelen vom Grill¢8!
mit Remouladensauce (Scampi ca. 250g)

3% %k %k

Riesengarnelen alla Diavola®-®!
mit Gemuse und Kartoffeln (Scampi ca. 250g)

3% %k %

Calamari Fritti"8N
Tintenfisch gebacken

3% %k %k

Fischteller®cN
Verschiedene Fische vom Grill

* %%

Lachsfilet vom Grill &N

Alle Fischgerichte werden mit g
Salat serviert.

29,50

29,50

26,00

29,50

26,00



Lz N%ﬂéém

Pizza Margherita®
mit Tomaten| Fior di Latte | Basilikum

EE )

Pizza Napoli®"-P
mit Tomaten| Fior di Latte|Sardellen|
Oliven| Kapern

EE T

Pizza Funghi®®
mit Tomaten | Fior di Latte| Champignons

EE )

Pizza Salami®617.23
mit Tomaten| Fior di Latte| Salami Napoli

EE )

Pizza Salami e Funghi®?3
mit Tomaten| Fior di Latte|

Salami Napoli| Champignons

3% %k %k

Pizza Prosciutto® 1723
mit Tomaten| Fior di Latte|

Hinterschinken(Rovagnati)

3% %k %k

Pizza Prosciutto e Funghi®®17.23
mit Tomaten| Fior di Latte|

Hinterschinken (Rovagnati)

Champignons

3% %k %k

Pizza Diavola® 1723
mit Tomaten| Fior di Latte| scharfer Salami

3% %k %k

Pizza Capriccios®PL17,6.23

mit Tomaten| Fior di Latte| Salami Napoli
Hintenschinken (Rovagnati) Pilzen|
Artischocken| Oliven

3% %k %k

Pizza Il Brigante®?3
mit Tomaten| Fior di Latte |scharfer Salami
Gerostete Paprika | Schafskase

EE T

Pizza VerdureP
mit Tomaten| Fior di Latte|
verschiedenem Gemiise

EE T

Pizza PaneP 2

mit Tomaten und Knoblauch

9,50

10

10,50

11,80

12,50

12,50

12,50

12,50

13,50

14,50

7,20

Pisca %W%

Pizza Frutti di Mare®N
mit Tomaten, Meeresfriichten| Knoblauch

EE T

Pizza DanieleP©:17:8.23
mit Tomaten| Fior di Latte|

Culatello-Schinken| Rucola

EE T

Pizza Quattro Formaggi®?®
mit Verschiedene Kase

EE T

Pizza Bufalina®
mit Tomaten |Fior di Latte| Biiffelmozzarella

* %k %k
Pizza Truda®?3

mit Fior di Latte| Salsiccia|
Peperoni cruschi| Pecorino

3 %k %k

Pizza VitoP:23

mit Gelbtomaten Creme| Fior di Latte| Mortadella

Geriebene Zitrone

3% %k %k

Pizza Luciano®?3
mit Fior di Latte| scharfer Salami |

Artischocken| Oliven

3% %k %k

Pizza Brigantino®?3
mit Kiirbis creme| Fior di Latte |Salsiccia

* k%
Pizza Calabro-Lucana®?3
mit Fior di Latte| Nduja| scharfer Salami|

Rote Zwiebelmarmelade aus Tropea|

Peperoni cruschi

Selbstverstandlich konnen Sie Ihre Reste

mitnehmen
Bitte beachten Sie jedoch, dass eine

Verpackungsgebiihr von 1 Euro anfallt.

15,80

15,50

12,50

15,50

15,80

16,90

16,90

16,90

15,90



o,

Créme CaramelPAK
% %k %k

TiramisuPAK12.6
% %k %k

Crema Catalana®AKe6
% %k %k

Schokoladen Profitéroles®A*M
%k %k k

Panna CottaPAK
% %k %k

Tris di DessertPAKG
% %k %k

Parmesan®
ok ok

Gorgonzola®
ek ok

SchafskaseP

* % %

Gemischte KiseplatteP

* % %

Selbstverstandlich kénnen Sie Ihre
Reste

mitnehmen

Bitte beachten Sie jedoch, dass eine
Verpackungsgebihr von 1 Euro
anfallt.

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

12,00

7,00
7,00
7,00

12,00

Eine Kugel EisA"MDK2
%k %k k

BananensplitAMDK2

mit Pflanzenfett Vanilleeis | Bananensttickchen;
Sahne und Schokoladensauce

*k ok

Eiskaffee A//MDK2

Eis mit Pfl anzenfett Vanillegeschmack2

mit Ka.ee aufgefillt und dazu etwas Sahne

* kK

Gemischtes EisP?ALM,K2

Drei Kugeln Eis mit Pfl anzenfett

* K K
Tartufo NeroPAKk2M
Eis mit Pfl anzenfett Zabaione und Kakao2

umhdllt mit Nusskrokant, Zucker und Kakao2

ok 5k
CassataPAKILMGK7,1,k2
Typisch ital. Eisspezialitat aus Cremeeis

Sahnegeschmackl mit kandierten Friichten

* % %

Zitronensorbet mit ProseccoP*K!.6
Wodka und Amarena Sirup

* % %

=xExtra Sahne ....2,00
Cafte
C

Espresso’?
sk ok

Doppio Espresso’?
sk ok

Kaffel2

* % %

Cappuccino®*?
sk ok

Latte MacchiatoP12

* % %

Espresso Corretto®12
sk ok

Tee Althaus Verschiedene Sorte

2,10

8,50

8,50

5,90

8,50

8,50

8,00

2,80
4,80
3,80
3,80

4,80

4,80

4,50



BL’/J)M /f%

Hell Lwenbrau vom Fass!3
* %k %k

Franziskaner WeiR |Fass'3
%k %k k

Franziskaner Weil Leicht!3
% %k %k

Franziskaner WeilR Dunkel3
% %k %k

Franziskaner WeiR alk.freil3
* %k %k

Radler1312
ek ok

Becks alk.freil3
ek ok

Becks!3

Stiritucsen

Fernet Branca®
% %k %k

Averna®
% %k %k

Ramazzotti®
% %k %k

Amaretto®
% %k %k

Sambuca®
ek ok

Vecchia Romana®
ek ok

Grappa Bianca-Casa®
ek ok

Grappa Nonino 5 Anni|Riserva®
%k k

Nonin OG Moscato,Prosecco,Chardonnay

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5!

0,33l

0,33l

0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,4cl

0,2cl

0,2cl

0,2cl

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,50

4,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

12,5

9,5

Bevand, /. ﬂ%&

Afri Cola/ Afri Cola Light%312
Libella Zitrone'/ Bluna Orange?
* 3k k

Bitter Lemon-Tonic Water®13...
%k %k %k

Bluna Cola Mix12312
* % %

Orangensaft | Apfelsaft| %23

* % %

Orangensaftschorle | Apfelschorle?3
%k

Rhababer Nektar 123

* % %

Rhababerschorle Nektar 3
%k

Mango| Maracuja| Johannisbeer
Nekterl?3

/%W/%%MJ cr

Mango| Maracuja| Johannisbeer

Nektarl23
%k %k %k

%&‘J&r

Acqua Panna
* %k %

San Pellegrino
* % %

Tafelwasser 0,4l 3,50

* % %

Leitungswasser 0,5I 2,50

0,2

3,50
3,50

4,50

3,50

3,80

3,30

3,80

3,30

3,80

3,30

0,25l
3,50

3,50

0,4l

5,00
5,00

5,00

7,00

5,50

7,00

5,50

7,00

5,50

0,71
7,00

7,00



Allergenkennzeichnung

A = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

B = Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
C = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
D = Milch- und Milcherzeugnisse

E = Sellerie und Sellerieerzeugnisse

F = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
G = Schwefeldioxid und Sulfite

H = Erdnisse und Erdnusserzeugnisse

| = Gluten haltiges Getreide

I1 = Weizen, Dinkel, Khorasan

12 = Roggen
I3 = Gerste
|14 = Hafer

J = Lupinen und Lupinenerzeugnisse

K = Schalenfriichte und Schalenfriichteerzeugnisse
K1 = Mandeln

K2 = Haselnlsse

K3 = Walnusse *Durch die Mitnahme der Speisereste
K4 = Cashewnlisse geht die Haftung fir die Haltbarkeit und
K5 = Pekanlsse Qualitat der Lebensmittel auf sie lber.
K6 = Paranusse

K7 = Pistazien

K8 = Macadamianusse/ Queenslandntisse
L = Senf und Senferzeugnisse

M = Sojabohnen und Sojabohne

N = Weichtiere und Weichtiere Erzeugnisse

Lebensmittel-Zusatzstoffe

1 = mit Farbstoffe/ 2 = mit Konservierungsstoffen

3 = mit Antioxidationsmittel / 4 = mit Geschmacksverstarker
6 = geschwarzt / 7 = gewachst

8 = mit Phosphat / 9 = mit SGBungsmitteln

10 = enthélt eine Phenylalaninquelle /

12 = Koffeinhaltig / 13 = chininhaltig / 14 = taurinhaltig

15 = gentechnisch verdndert / 16 = mit Tartrazin

17 = Nitrit, Nitrat / 18 = Sduerungsamittel

Vorsichtshalber weisen wir unsere von Allergien und Unvertraglichkeiten betroffenen
Gasten darauf hin, dass unsere Speisen und Getranke Spuren von Schalenfriichten,
Sellerie, Lupine, Gluten haltiges Getreide und Sulfite enthalten kdnnen.



