

# Aperitivo

# Spritz

Glas Prosecco <sup>G</sup> ***	0,1l	7,50	LILET-SPRITZ <sup>G,13,1</sup> Wild Berry Schwappes Frischen Beeren ***	0,3l	8,90
Prosecco mit Aperol <sup>G,13,1</sup> ***	0,1l	7,50	SARTI-SPRITZ <sup>G,13,1</sup> Prosecco-Sarti Rosa-.Mineral Wasser ***	0,3l	8,90
Crodino (Alkoholfrei) <sup>G,13,1</sup> ***	0,1l	5,00	APEROL-SPRITZ <sup>G,13,1</sup> Aperol-Prosecco-Soda ***	0,3l	8,90
Martini Rosso <sup>G</sup> ***	0,5cl	7,00	NONINO-SPRITZ <sup>G,13,1</sup> Aperitivo-Nonino-Prosecco-Soda ***	0,3l	8,90
Martini Bianco <sup>G</sup> ***	0,5cl	7,00	CAMPARI-SPRITZ <sup>G,13,1</sup> Limoncelo-Prosecco-Soda ***	0,3l	8,90
Sherry Dry <sup>G</sup> ***	0,5cl	7,00	SELECT-SPRITZ <sup>G,13,1</sup> Aperitivo-Select-Prosecco-Soda ***	0,3l	8,90
Campari Soda <sup>G,1</sup> ***	0,5cl	7,50	CAMPARI-SPRITZ <sup>G,13,1</sup> Aperitivo-Campari-Prosecco-Soda ***	0,3l	8,90
CampariC Orange <sup>G,1</sup> ***	0,5cl	7,50	CRODINO-SPRITZ <sup>G,13,1</sup> Crodino-Soda	0,3l	8,90
Cynar Soda <sup>G,1</sup> ***	0,5cl	7,50			
Gin Tonic <sup>G</sup> Gin, Tonic Water, Zitrone	0,3l	10,50			

# Empfehlung

Franciacorta 61 Rose Docg	0,1l	10,50
---------------------------	------	-------

# Rotwein

0,2l 0,5l

Lambrusco (süß) <sup>G</sup> ***	6,50	15,00	Landwein <sup>G</sup> ***	6,50	15,00
Landwein <sup>G</sup> ***	6,50	15,00	Lugana <sup>G</sup> Ca` del Sette Flaschenwein ***	9,50	22,00
Primitivo <sup>G</sup> „Matinone“ (Crocco) ***	10,50	25,00	Chardonnay Vento Mare <sup>G..</sup> Flaschenwein	9,00	20,00
Rosé <sup>G</sup> Briga (Crocco)	8,50	20,00			

# Weißwein

0,2l 0,5l

# *Antipasti*

# *Insalate*

Culatello Schinken	16,00	Rucola Salat <sup>D,L,8</sup> Parmesan, Kirschtomaten	9,50
***		***	
Culatello Büffel Mozzarella <sup>D</sup>	16,00	Insalata Verde <sup>L</sup>	6,00
***		Babyleaf-Salat	
Vitello Tonnato <sup>A,B,D,L</sup>	17,50	***	
***		Insalata Mista <sup>L</sup>	7,50
Carpaccio Rind <sup>G,D,L,17</sup>	17,00	Salat  Karotten  Tomaten  Fenchel Gurken  Rotezwiebel	
***		***	
Geräucherter Lachs <sup>B,C</sup>	18,50	Insalata Nizzarda <sup>L,A,D,B,G,17</sup>	12,00
***		Salat  Oliven, Thunfisch,Artischocken  gekochtem Ei	
Meeresfrüchte Salat <sup>E,C,B,N</sup>	18,00	***	
***		Insalata di Pomodori <sup>L</sup>	7,50
Vorspeisenteller Brigante <sup>E</sup>	11,00	Tomatensalat mit roten Zwiebeln und Basilikum	
Gemüse vom Grill, kalt serviert		***	
***		Büffel Mozzarella <sup>D</sup>	13,50
Tomatensalat roten ,Basilikum		<b>Selbstverständlich können Sie Ihre Reste Mitnehmen Bitte beachten Sie jedoch, dass eine Verpackungsgebühr von 1 Euro anfällt.</b>	
***			
3.ST.Bruschetta Classica	7,00		
Mit Knoblauch und Tomaten, Basilikum			

# Pasta

# Spaghetti Napoli<sup>11</sup>

mit Tomatensauce

\*\*\*

**Lasagne al Forno** <sup>I1,D,G,17</sup>  
\*\*\*

**Spaghetti Frutti di Mare** <sup>I1,G,B,C,N</sup>

**Spaghetti Bolognese** <sup>I1,E,</sup>  
mit Fleischsauce  
\*\*\*

**Spaghetti Aglio,Olio** <sup>I1</sup>  
e Peperoncino  
\*\*\*

**Spaghetti Gorgonzola** <sup>I1,D, I1</sup>  
mit Gorgonzola und Sahnesauce  
\*\*\*

**Spaghetti Carbonara** <sup>A,2,3,17</sup>  
mit Speck, Eiern und Sahnesauce

Zuppe

	Penne all' Arrabiata <sup>I1</sup> mit Tomatensauce scharf ***	11,50
	Tagliatelle Boscaiola <sup>I1,I,G,L,E,2,3</sup> mit Salsiccia, Champignons, Tomatensauce	16
10,50	***	
13,50	<i>Zuppe</i>	
13,50		
12,50	Französische Zwiebelsuppe <sup>D,I1</sup> Bouillon Brot Mozzarella Parmesan ***	7,50
10,50	Zuppa di Pomodoro <sup>E,D</sup> Tomatencremesuppe Basilikum ***	6,00
12,50	Minestrone <sup>E</sup> Gemüsesuppe ***	6,00
13,00	Stracciatella <sup>A,D</sup> Bouillon   Parmesan,Ei und Petersilie ***	6,00

# *Carne*

Cotoletta alla Milanese<sup>I,A,D</sup>  
Wiener Schnitzel vom Kalb

\*\*\*

Paillard<sup>D</sup>  
Kalbsschnitzel vom Grill

\*\*\*

Scaloppina al Limone<sup>I,D,E,G</sup>  
Kalbsmedaillon | Zitrone | Butter

\*\*\*

Scaloppina ai Funghi<sup>D,G</sup>  
Kalbsmedaillon mit Pilzen

\*\*\*

Saltimbocca alla Romana<sup>G,17,27,2,3</sup>  
Kalbsmedaillon | Parmaschinken | Salbei

\*\*\*

Piccata Milanese | Spaghetti<sup>I,A,D,2,3</sup>  
In Käse paniert, mit Schinken |

Champignons in Aurora Sauce

\*\*\*

Costata alla Griglia<sup>G</sup>  
Rumpsteak vom Grill  
(Australien Lende) 280g

\*\*\*

Filetto ai Ferri<sup>G</sup>  
Rindfilet vom Grill 250g

\*\*\*

Filetto al Pepe<sup>I,D,E,L,M</sup>  
Rindfilet in Rahmsauce 250g

Riesengarnelen vom Grill<sup>C,B,I</sup>  
mit Remouladensauce (Scampi ca. 250g)

\*\*\*

Riesengarnelen alla Diavola<sup>C,B,I</sup>  
mit Gemüse und Kartoffeln (Scampi ca. 250g)

\*\*\*

Calamari Fritti<sup>I,B,N</sup>  
Tintenfisch gebacken

\*\*\*

Fischteller<sup>B,C,N</sup>  
Verschiedene Fische vom Grill

\*\*\*

Lachsfilet vom Grill<sup>I,B,N</sup>

26,00

Alle Fleischgerichte werden mit  
Tagesbeilagen serviert

Alle Fischgerichte werden mit gemischten  
Salat serviert.

<sup>1</sup>mit Geschmacksverstärker

**Selbstverständlich können Sie Ihre  
Reste  
mitnehmen  
Bitte beachten Sie jedoch, dass eine  
Verpackungsgebühr von 1 Euro  
anfällt.**



# Pizza Napoletana

<b>Pizza Margherita<sup>D</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Basilikum ***	9,50
<b>Pizza Napoli<sup>B,I,L,D</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Sardellen   Oliven   Kapern ***	10
<b>Pizza Funghi<sup>D,G</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Champignons ***	10,50
<b>Pizza Salami<sup>D,G,17,2,3</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Salami Napoli ***	11,80
<b>Pizza Salami e Funghi<sup>D,2,3</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Salami Napoli   Champignons ***	12,50
<b>Pizza Prosciutto<sup>D,G,17,2,3</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Hinterschinken(Rovagnati) ***	12,50
<b>Pizza Prosciutto e Funghi<sup>D,G,17,2,3</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Hinterschinken (Rovagnati) Champignons ***	12,50
<b>Pizza Diavola<sup>D,G,17,2,3</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   scharfer Salami ***	12,50
<b>Pizza Capriccios<sup>G,D,L,17,6,2,3</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Salami Napoli Hintenschinken (Rovagnati) Pilzen   Artischocken   Oliven ***	13,50
<b>Pizza Il Brigante<sup>D,2,3</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   scharfer Salami Geröstete Paprika   Schafskäse ***	
<b>Pizza Verdure<sup>D</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   verschiedenem Gemüse ***	14,50
<b>Pizza Pane<sup>D,G,L,2</sup></b> mit Tomaten und Knoblauch	7,20

# Pizza Speciale

<b>Pizza Frutti di Mare<sup>B,N</sup></b> mit Tomaten, Meeresfrüchten   Knoblauch ***	15,80
<b>Pizza Daniele<sup>D,G,17,8,2,3</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Culatello-Schinken   Rucola ***	15,50
<b>Pizza Quattro Formaggi<sup>D,8</sup></b> mit Verschiedene Käse ***	12,50
<b>Pizza Bufalina<sup>D</sup></b> mit Tomaten   Fior di Latte   Büffelmozzarella ***	15,50
<b>Pizza Truda<sup>D,2,3</sup></b> mit Fior di Latte   Salsiccia   Peperoni cruschi   Pecorino ***	15,80
<b>Pizza Vito<sup>D,2,3</sup></b> mit Gelbtomaten Creme   Fior di Latte   Mortadella Geriebene Zitrone ***	16,90
<b>Pizza Luciano<sup>D,2,3</sup></b> mit Fior di Latte   scharfer Salami   Artischocken   Oliven ***	16,90
<b>Pizza Brigantino<sup>D,2,3</sup></b> mit Kürbis creme   Fior di Latte   Salsiccia ***	16,90
<b>Pizza Calabro-Lucana<sup>D,2,3</sup></b> mit Fior di Latte   Nduja   scharfer Salami   Rote Zwiebelmarmelade aus Tropea   Peperoni cruschi	15,90

Selbstverständlich können Sie Ihre Reste mitnehmen  
Bitte beachten Sie jedoch, dass eine Verpackungsgebühr von 1 Euro anfällt.

# Dolce

Crème Caramel <sup>D,A,K</sup>	8,00
***	
Tiramisù <sup>D,A,K,12,G</sup>	8,00
***	
Crema Catalana <sup>D,A,K,G</sup>	8,00
***	
Schokoladen Profiteroles <sup>D,A,K,M,</sup>	8,00
***	
Panna Cotta <sup>D,A,K</sup>	8,00
***	
Tris di Dessert <sup>D,A,K,G</sup>	12,00
***	



# Eisspezialitäten

Eine Kugel Eis <sup>A,I,M,D,K2</sup>	2,10
***	
Bananensplit <sup>A,I,M,D,K2</sup>	8,50
mit Pflanzenfett Vanilleeis   Bananenstückchen;	
Sahne und Schokoladensauce	
***	
Eiskaffee <sup>A,I,M,D,K2</sup>	8,50
Eis mit Pflanzenfett Vanillegeschmack	
mit Kaffee aufgefüllt und dazu etwas Sahne	
***	
Gemischtes Eis <sup>D,9 A,I,M,,K2</sup>	5,90
Drei Kugeln Eis mit Pflanzenfett	
***	
Tartufo Nero <sup>D,A,K,I,K2,M</sup>	8,50
Eis mit Pflanzenfett Zabaione und Kakao	
umhüllt mit Nusskrokant, Zucker und Kakao	
***	
Cassata <sup>D,A,K,I,M,G,K7,1,K2</sup>	8,50
Typisch ital. Eisspezialität aus Cremeeis	
Sahnegeschmack mit kandierten Früchten	
***	
Zitronensorbet mit Prosecco <sup>D,A,K,I,G</sup>	8,00
Wodka und Amarena Sirup	
***	

\*\*Extra Sahne ....2,00

# Formaggi

Parmesan <sup>D</sup>	7,00
***	
Gorgonzola <sup>D</sup>	7,00
***	
Schafskäse <sup>D</sup>	7,00
***	
Gemischte Käseplatte <sup>D</sup>	12,00
***	
Selbstverständlich können Sie Ihre Reste mitnehmen	
Bitte beachten Sie jedoch, dass eine Verpackungsgebühr von 1 Euro anfällt.	

# Caffé

Espresso <sup>12</sup>	2,80
***	
Doppio Espresso <sup>12</sup>	4,80
***	
Kaffe <sup>12</sup>	3,80
***	
Cappuccino <sup>D,12</sup>	3,80
***	
Latte Macchiato <sup>D,12</sup>	4,80
***	
Espresso Corretto <sup>G,12</sup>	4,80
***	
Tee Althaus Verschiedene Sorte	4,50

## *Bevande Alk*

## *Bevande / Alk.frei*

Hell Löwenbräu vom Fass <sup>13</sup>	0,5l	4,90		<b>0,2l</b>	<b>0,4l</b>
***					
Franziskaner Weiß   Fass <sup>13</sup>	0,5l	4,90	Afri Cola/ Afri Cola Light <sup>1,2,3,12</sup>	3,50	5,00
***			Libella Zitrone <sup>1</sup> / Bluna Orange <sup>1</sup>	3,50	5,00
Franziskaner Weiß Leicht <sup>13</sup>	0,5l	4,90	***		
***			Bitter Lemon-Tonic Water <sup>1,13...</sup>	4,50	
Franziskaner Weiß Dunkel <sup>13</sup>	0,5l	4,90	***		
***			Bluna Cola Mix <sup>1,2,3,12</sup>	3,50	5,00
Franziskaner Weiß alk.frei <sup>13</sup>	0,5l	4,90	***		
***			Orangensaft Apfelsaft  <sup>1,2,3</sup>	3,80	7,00
Radler <sup>13,1,9</sup>	0,5l	4,90	***		
***			Orangensaftschorle Apfelschorle <sup>1,2,3</sup>	3,30	5,50
Becks alk.frei <sup>13</sup>	0,33l	4,50	***		
***			Rhababer Nektar <sup>1,2,3</sup>	3,80	7,00
Becks <sup>13</sup>	0,33l	4,50	***		
			Rhababerschorle Nektar <sup>1,2,3</sup>	3,30	5,50
			***		
			Mango  Maracuja  Johannisbeer	3,80	7,00
			Nekter <sup>1,2,3</sup>		

## *Spirituosen*

## *Mixgetränke mit Mineralwasser*

Fernet Branca <sup>G</sup>	0,4cl	7,50	Mango  Maracuja  Johannisbeer	<b>3,30</b>	<b>5,50</b>
***			Nektar <sup>1,2,3</sup>		
Averna <sup>G</sup>	0,4cl	7,50	***		
***					
Ramazzotti <sup>G</sup>	0,4cl	7,50			
***					
Amaretto <sup>G</sup>	0,4cl	7,50			
***			<b>Wasser</b>		
Sambuca <sup>G</sup>	0,4cl	7,50	Acqua Panna	<b>3,50</b>	<b>7,00</b>
***			***		
Vecchia Romana <sup>G</sup>	0,4cl	7,50	San Pellegrino	<b>3,50</b>	<b>7,00</b>
***			***		
Grappa Bianca-Casa <sup>G</sup>	0,2cl	7,50	Tafelwasser 0,4l	3,50	
***			***		
Grappa Nonino 5 Anni Riserva <sup>G</sup>	0,2cl	12,5	Leitungswasser 0,5l	2,50	
***					
Nonino <sup>G</sup> Moscato,Prosecco,Chardonnay	0,2cl	9,5			

## Allergenkennzeichnung

A = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse  
B = Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse  
C = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  
D = Milch- und Milcherzeugnisse  
E = Sellerie und Sellerieerzeugnisse  
F = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse  
G = Schwefeldioxid und Sulfite  
H = Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  
I = Gluten haltiges Getreide  
I1 = Weizen, Dinkel, Khorasan  
I2 = Roggen  
I3 = Gerste  
I4 = Hafer  
J = Lupinen und Lupinenerzeugnisse  
K = Schalenfrüchte und Schalenfrüchteerzeugnisse  
K1 = Mandeln  
K2 = Haselnüsse  
K3 = Walnüsse  
K4 = Cashewnüsse  
K5 = Pekanüsse  
K6 = Paranüsse  
K7 = Pistazien  
K8 = Macadamianüsse/ Queenslandnüsse  
L = Senf und Senferzeugnisse  
M = Sojabohnen und Sojabohne  
N = Weichtiere und Weichtiere Erzeugnisse

\* Durch die Mitnahme der Speisereste  
geht die Haftung für die Haltbarkeit und  
Qualität der Lebensmittel auf sie über.

## Lebensmittel-Zusatzstoffe

1 = mit Farbstoffen / 2 = mit Konservierungsstoffen  
3 = mit Antioxidationsmittel / 4 = mit Geschmacksverstärker  
6 = geschwärzt / 7 = gewachst  
8 = mit Phosphat / 9 = mit Süßungsmitteln  
10 = enthält eine Phenylalaninquelle /  
12 = Koffeinhaltig / 13 = chininhaltig / 14 = taurinhaltig  
15 = gentechnisch verändert / 16 = mit Tartrazin  
17 = Nitrit, Nitrat / 18 = Säuerungsmittel

Vorsichtshalber weisen wir unsere von Allergien und Unverträglichkeiten betroffenen Gästen darauf hin, dass unsere Speisen und Getränke Spuren von Schalenfrüchten, Sellerie, Lupine, Gluten haltiges Getreide und Sulfite enthalten können.